terça-feira, 5 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

MAIO/2017

DECRETO 8/2017

DECRETA:

O(A) Prefeito(a) Municipal de BROTAS DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei Nº 58 / 2016,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 359.497,52
(TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E
QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0501 UNIDADE DE EDUCAÇÃO

2021 Gestão das Ações do Transporte Escolar

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 52.000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

52.200,00Soma da Ação:

2030 Gestão de Ações Administrativa da Educação

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36.000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

39.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 91.200,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2059 Gestão de Atendimento a Pessoas Carentes

33903000 - 0129000 Material de Consumo 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

0801 UNIDADE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

2084 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - Sec. de Desenvolvimento Econômico, Turismo e
Meio Ambiente

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

0901 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2099 MAC - Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.200,00

2.200,00Soma da Ação:

2104 Gestão do Programa de Atendimento Móvel as Urgências - SAMU 192 (MAC)

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.833,32

10.833,32Soma da Ação:

2111 Saúde Bucal (SB) Atenção Básica Variável

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.800,00

28.800,00Soma da Ação:

2112 Programa de Saúde da Família (SF) - Atenção Básica Variável

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 177.000,00

177.000,00Soma da Ação:

2115 Gestão do Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.544,20

29.544,20Soma da Ação:

Soma da Unidade: 248.377,52

1101 SECRETARIA DE TRANSPORTE

2138 Gestão da Frota Municipal

33903000 - 0100000 Material de Consumo 4.920,00

4.920,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.920,00

Total Geral: 359.497,52

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0501 UNIDADE DE EDUCAÇÃO

2021 Gestão das Ações do Transporte Escolar

33903000 - 0104000 Material de Consumo 52.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 05/12/2017
10:59:55

Página 1 de 2

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBA4DD69907E986BF6BB398473F69FBD

terça-feira, 5 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

MAIO/2017

DECRETO 8/2017

33903000 - 7101000 Material de Consumo 200,00

52.200,00Soma da Ação:

2030 Gestão de Ações Administrativa da Educação

33903000 - 7101000 Material de Consumo 39.000,00

39.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 91.200,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2059 Gestão de Atendimento a Pessoas Carentes

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

0801 UNIDADE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

2084 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - Sec. de Desenvolvimento Econômico, Turismo e
Meio Ambiente

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

0901 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2099 MAC - Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada

33903000 - 0114000 Material de Consumo 2.200,00

2.200,00Soma da Ação:

2104 Gestão do Programa de Atendimento Móvel as Urgências - SAMU 192 (MAC)

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.833,32

10.833,32Soma da Ação:

2111 Saúde Bucal (SB) Atenção Básica Variável

33903000 - 0114000 Material de Consumo 28.800,00

28.800,00Soma da Ação:

2112 Programa de Saúde da Família (SF) - Atenção Básica Variável

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 177.000,00

177.000,00Soma da Ação:

2115 Gestão do Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF

33903000 - 0114000 Material de Consumo 3.544,20

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 26.000,00

29.544,20Soma da Ação:

Soma da Unidade: 248.377,52

1101 SECRETARIA DE TRANSPORTE

2138 Gestão da Frota Municipal

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.920,00

4.920,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.920,00

Total Geral: 359.497,52

02/05/2017

Município de Brotas De Macaúbas, Estado Da Bahia 2 de maio de 2017.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

LITERCILIO NUNES DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito Municipal Mat.952

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 05/12/2017
10:59:55

Página 2 de 2

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBA4DD69907E986BF6BB398473F69FBD

		2017-12-05T17:15:00-0300